Dioclitianus primo ab impio deposi-
tus deinde strangulatus est. **Maximi-
mianus** occisus est. sic alij: vt **Basenti-
Gallus** **Valerius** **Seruius** **Volusianus**
Constans **Julianus** **Theodoricus**: et
ceteri qui xpm male impugnantes male
finierunt. Si hereticos attendamus in-
uenimus de ipis q manu dei fuerunt
percussis: ceteris dimissis ne pleritas te-
dium generet. **Arrius** illius maledictum
dirigamus sermonem: qui ob impietatem
sua damnatus est in generali concilio ni-
ceno vt notatur. xv. di. c. **Canones**. iste
fuit ille maledictus neq qui multa fal-
sa de xpi diuinitate pessime dogmati-
savit: vt em dicit **Cassiodorus** l. v. histo-
rie eccliaestice. **Arrius** fuit pspiter **Alexan-
drinus** i sacri literis eruditissimus: cu-
pidus glie et hypocrita magnus qui vi-
dens **Alexandrum** ordinatum in epm ale-
xandrinum: qd ipe cupiebat eidem inuidit
et cu **Alexander** filium equalem patri esse
diceret: vt ipm impugnaret cepit contra-
rium asserere: dicebatq filium creaturam
a suba patris separatum. Hoc tpe **Silue-
ster** **Rome** et **Constantinus** magnus
impator in **Constantinopolitana** vrbe
qui concilium ordinari fecit i nicena in q
concilio vt dictum est reprobatus est **Ar-
rius** et sequaces eius. **Portus** vo **Co-
stantino** constantium filius impius ouen-
tis tenuit: qui **Arrium** in gram recepit
deceptus ab eo: qm fatebatur se credere
symbolum aploz: et malitiose h iureiura-
do confirmant reuersusq est h mo con-
stantino polim cu coplicibus suis: et vo-
lebant concilium celebrare: qd sentiens
Alexander conatus est impedire: s; ne-
quens apte dixit **Arrium** non esse ca-
tholicum: nec licere infringi suam epoz.
Aunc **Eusebius** quidam fauens **Arrio**
dixit **Alexandro** iureiurando q nisi pu-
blica comunione arrium cuz vniuersis
apud se suscipet tertia die ipe ad exilium
mitteret. Discedens g mestus **Alexan-
der** orabat ne **Eusebii** verba sortiret

effectum. **Igitur** vna die sub altare pronus
iacuit tota nocte rogans deum vt impe-
diret maliciam inimicorum suorum. Post
hec ad palatium impator vocauit arrium
petens an concilij decreta seruaret. **Cui**
ridit ita credens q verbis arrii suscipi
eum ab alexandro i concione precepit. **Fuit**
enim tunc sabbatum ante pascha resurrecti-
onis. Itaq dum arrius egressus esset
impator iularet honorare obsequijs
satellitum **Eusebii** ac populis sicq ma-
gnificus incederet p vrbe: tandem ad
locum venit cui nomen est forz **constantini**
ibi totus tremefactus est: et ventus
sui solutio facta cu coegit secessus que-
rere: et non tamen secessit sed fluxum sangui-
nis cum intestinis emisit: splen etiaz flu-
xit et icur: et in tam fetido actu mors
subsecuta est. **Audiuimus** g ex hmoi ex-
emplis qsta sit potentia huius crucifi-
xi: qui nisi deus fuisset: non fecisset talia.
Secundum testimonium manifestas cri-
sti diuinitate: dicitur angelicum. Ab ipis
namq angelis habemus q xps fuerit
filius dei: s; ab angelo **Gabriele** dicen-
te virgini **Marię**. **Concipies** et. **Et**
enim ex te natum est sanctum vocabitur **Io-
seph**. **Dat. i.** et ab angelis qui post ieu-
num. xl. dierum accesserunt et ministrav-
bant ei. **Dat. iij. c.**

Tertium testimonium ad coprobam-
dam xpi diuinitatem dicitur diuinitus
nam **Dat. xvij.** audita est vox d' celo a
Petro **Jacobo** et **Iohanne**. **Hic** est filius
meus dilectus in q mihi bene coplacuit
et iterum instante tpe passionis **Jo. iij. c.**
ipso iesu dicente patri: **Pater** clarifica
filium tuum: et vox patris audita est.
Et clarificauit et iterum clarificabo. **Suf-
ficiant** igitur tot testimonia licet possu-
mus dicere q quecumq martirum ge-
nita: doctorum et sanctorum exempla cri-
stum deum esse declarant: de quibus
alias dicturi diffusius erimus donan-
te deo omnipotenti in tractatu de do-
ctrina christiana.

Vad ep̄s deus sit: qz sibi attribuunt
i scriptura diuina q̄ soli deo ueniunt. s.
sanctificatio aiarum remissio pct̄orum
productio mundi Caplin ij.

Secunda cōclusio dicit attribui
tionis. attribuunt nan̄. s. i scri-
ptura dño iesu xpo q̄daz q̄ soli
deo cōueniunt. Primū dicit
animaz sanctificatio. Scdm̄ dicit
tur peccatorum remissio.

Tertium dicitur mundi productio

Primū qd̄ deo cōuenit dicitur aiaruz

sanctificatio: vt patz̄ Leuitici. xxi. c. vbi

dicitur: Ego dñs qui sanctifico vos. et h̄ dicitur

ad Heb. ij. Qui sanctificat et q̄ san-

ctificantur ex vno omnes rē. et ad heb.

vlt. Iesus vt sanctificaret populum p̄

sanguinem extra portam passus est.

Scdm̄ qd̄ deo cōuenit dicitur pct̄oz

remissio. vñ. Isa. xliij. Ego sum qui de

leo iniquitates vestras. vñ. dicitur. i. c.

angelus dicit ioseph. Ipse saluū faciet

populū suū a peccatis eoz. et dicitur. i. c.

Qui quidaz ex scribis inter se murmu-

rauerat: qz xps dicit palitico. cōfide si

li remittunt tibi pct̄a tua. xps dicit vt

quid cogitat mala in cordibus vestz̄.

quid est facilius dicere. remittunt tibi

pct̄a tua: an surge et ambula: vt sciatis

aut qz filius hois habet pt̄atem. dimit-

tendi pct̄a: tunc ait palitico. Surge et

tolle lectum tuū: et vade in domū tuaz.

Tertium qd̄ deo cōuenit est mundi

productio iux̄ illud. Isa. xlvij. Ego ipse

ego primus et ego nouissimus: manus

mea fundauit terram: et dextera

mea mensa est celos. et h̄ attribuunt xpo.

Jo. i. cum dicitur. In principio erat ver-

bum et oia p̄ ipsum facta sunt: et infra

mundus p̄ ipm̄ factus est: qd̄ d̄ filio dei

dño iesu xpo dicitur: sicut postea dicitur

in cōclusionē. Et verbum caro factus

est et habitabit in nobis et c.

Vad ep̄s sit deus: qz fecit mirabilia

q̄ fuerunt sufficiens testimoniū diuini-

tatis sue ppter sp̄z̄ opez̄: ppter modū

et ppter documentū Caplin iij.

Tertia cōclusio dicit opationis
Demonstrant xpm̄ esse deū opā
miraculosa p̄ ipm̄ facta: de qui
bus dicebat Jo. v. c. Opera q̄ ego facio
in nomine patris mei: ipa testimoniū
phibēt de me. Miracula quoqz xpi sm̄
tho. iij. pte. q. xliij. ar. iij. fuerūt testimo-
niū diuinitat̄ sue maxime ppter tria.
Primo propter speciem operum
Secundo propter modum
Tertio propter documentum

Primo propter sp̄m̄ operum: quia
transcendebāt omnem pt̄atem creatu-
re vere ppter ea fieri non poterant nisi
diuina virtute. vñ cum cecus dicebat.
a seculo non est auditum qz apuit quis
oculos ceci nati nisi esset hieho a deo
non posset facere quicqz. Secdo pro-
pter modum: qz xps faciebat miracula
propria virtute et aucte vñ Luc. vi. scri-
ptum est. virtus de illo exibat et sana-
bat omes. et Mat. viij. c. Impauit ven-
tis et mari et facta est tranquillitas ma-
gna. et Luc. viij. c. resuscitans adolēscē-
tulum dicit Adolēscens tibi dico surge.
et Jo. ij. c. in resurrectione Lazari di-
xit. Lazare veni foras et sic de alijs mi-
raculis eius. Alij vero qui miracula fe-
cerunt ipa nō virtute ppria sed virtute
diuina: vel virtute ipius xpi incarnati
vñ Petrus vt scribit in actibus ap̄toz
Act. ij. c. dicit ei qui xl. annis p̄ ip̄suz
nō poterat ambulare: et sedebat ad por-
tam templi. In nomine iesu surge et am-
bula: et si dicat qz in resurrectione La-
zari xps egerit gratias deo patri. respō-
detur aliud est gratias referre et aliud
est gratias impetrare. primum non p̄-
supponit scdm̄: sed bene ecōuerso. In
super quare xps gratias egerit habet
ibi Joh. ij. Ego em̄ sciebam qz semper
me audis: sed propter populum circū-
stantem dixi vt credat qz tu me uisisti.
Et si dicatur qz deus orauit: dicit Be-
da qz non orauit ad petendū suffragi-
um: sed ad dandum exemplum. Ter-
tio miracula eius fuerunt testimoniū

sufficiens diuinitatē sue propter docu-
mentū: quia se filium dei p̄dicabat q̄s
nisi verum fuisset: nequaquā ei asstiti-
set diuina virtus in miraculorum ope-
ratione. Nam impossibile est tam scele-
sto mendacio quantū est illud si nō es-
set verum ip̄m deū ferre testimoniū p̄
opa infinite virtutis q̄ sunt miracula
vera: et p̄pter h̄ conueniens fuit xp̄i re-
sponsio: quā fecit his qui a Iobē incar-
cerato fuerunt missi quos Iobes misit
ad xp̄m vt interrogarent eū Tu es qui
venturus es: an alium expectamus q̄s
s̄m Gregl. Iobes fecit non dubitans
ip̄m esse mundi saluatorē: sed ignorās
an ad infernū esset i p̄pria persona de-
scensurus. Sciebat em̄ q̄ x̄tus passio-
nis extendenda erat vsq; ad eos qui i
limbo erant s̄m Ambr. sup Lucā que
non fuit ex ignorantia s; ex quadā pie-
tate: vt sicut dicit Chry. voluit vt satis-
faceret in hac q̄one discipulis suis: qui
bus durum videbat melius de xp̄o cre-
dere q̄s de Iobē: nō xp̄s se deū st̄stās
euntes renuntiate iohanni que audi-
stis et vidistis. Ceci vident: claudi am-
bulant: leprosi mundantur: surdi audi-
unt: mortui resurgunt: pauperes euan-
gelizantur: in quibus omnibus se deū
declarabat. Nō indiget ḡ gentilis nec
idolatra nec infideles quisq; xp̄o sub-
dere: quia videt eum vel vagientem in
chuna vt lacrimantez in brachijs m̄ris
vel fassa p̄cinctum: vel famescenzez: vt
sudantem: vt cōtumelias patientez: vt
in cruce pendentez: vel morientē in me-
dio latronum: quia hec omnia in ip̄o
fuerunt s̄m assumptam naturā serua-
ta tñ in eodem supposito p̄prietate na-
ture diuine. M̄ mundi superbia dete-
stāda: o temeraria mentis humane cu-
riositas: certe ille qui cum hominibus
vulus est videbitur in gloria maiestatis
sue q̄m congregabunt ante eum omnes
gentes: et qui ei deriserunt et qui ei nō
crediderunt: et qui eū n̄ adorauerūt cō-
demnabuntur in ignem eternum: qui